
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

 

 

Determinazione 2022 

Oggetto: borsisti cicli 35° (dottorati triennali) e 34° (dottorati quadriennali e dottorandi che hanno usufruito di 

sospensione) con proroga ai sensi della Legge 21 maggio 2021, n. 69. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 19 che modifica l'articolo 4 della legge 3 luglio 

1998, n. 210; 

VISTA  la Legge 21 maggio 2021, n. 69, che ha convertito con modifiche il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 

41 (cd. Decreto Sostegni), recante misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori 

economici, di lavoro, salute e servizi territoriali connesse all'emergenza da COVID-19, che prevede 

all’art. 2-bis che i dottorandi titolari di borse di studio possono presentare richiesta di proroga, non 

superiore a tre mesi, del termine finale del corso, con conseguente erogazione della borsa di studio 

per il periodo corrispondente, e all’art. 2-quater che per le finalità di cui al comma 2-bis, il fondo per il 

finanziamento ordinario delle università, di cui all'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 24 

dicembre 1993, n. 537, è incrementato di 61,6 milioni di Euro per l'anno 2021; 

VISTA  la nota MUR del 30 luglio 2021 in cui si specifica che la suddetta disposizione di proroga non è 

destinata ai soli iscritti all’ultimo anno, ma a tutti gli iscritti ai corsi di dottorato alla data di entrata in 

vigore della legge n. 69/2021 (22 maggio 2021), indipendentemente dal ciclo di afferenza, che ne 

facciano richiesta nei termini indicati dalle disposizioni d’Ateneo; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2362 del 10 novembre 2021 con cui a ciascuno dei dottorandi 

iscritti ai cicli 36° e 35° e al ciclo 34° (dottorati quadriennali e dottorandi che hanno usufruito di 

sospensione), a seguito dell’autorizzazione dei rispettivi Collegi dei docenti, viene conferita al termine 

del Corso di Dottorato la proroga della borsa a valere sui fondi di Ateneo nelle more 

dell’assegnazione (a totale o parziale copertura) da parte di fondi ministeriali; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 23 febbraio 2022 n. 247 che prevede a decorrere dal 1° luglio 2022 

l’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca; 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con Decreto Rettorale n. 212 del 14 

marzo 2022; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità – RAFC 

CONSIDERATO che l’erogazione della borsa può essere garantita per i mesi di settembre, ottobre e novembre 2022; 

CONSIDERATO che i dottorandi matricole 956499, 956500 e 956504, iscritti al Dottorato in Diritto, mercato e persona 

35° ciclo, hanno rinunciato alla borsa; 

CONSIDERATO che il dottorando matricola 956494, iscritto al Dottorato in Scienze dell’antichità 35° ciclo, ha 

presentato richiesta di rinuncia alla proroga della borsa, confermando la richiesta di proroga della 

durata del dottorato; 

CONSIDERATO che la dottoranda matricola 956493, iscritta al Dottorato in Scienze dell’antichità 35° ciclo, ha 

presentato richiesta di rinuncia alla proroga 

 

DETERMINA 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               2 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

Art. 1  A ciascuno dei dottorandi di cui all’allegato “A”, iscritti al ciclo 35° (dottorati triennali) e al ciclo 34° 

(dottorati quadriennali e 1 dottoranda che ha usufruito della sospensione degli studi), è conferita la 

proroga della borsa di dottorato.  

Art. 2 L'importo della borsa di dottorato è elevato del 50% in proporzione ed in relazione ai consentiti 

periodi di permanenza all'estero presso università o istituti di ricerca. 

Art. 3 Le rate saranno corrisposte entro il 30 settembre, entro il 31 ottobre ed entro il 30 novembre 2022. 

Alla dottoranda matricola 956442, che ha usufruito della sospensione durante il periodo di proroga, 

verranno erogate a settembre e ad ottobre le due mensilità rimanenti. 

 

Per quanto non precisato dalla presente Determinazione Dirigenziale si fa riferimento alla normativa 

ministeriale ed al Regolamento dei Dottorati di ricerca dell’Ateneo. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area 

dott. Dario Pellizzon 

 
 
 
 
Allegati: 3 

- allegato “A”: elenco borsisti 35° ciclo triennali  

- allegato “B”: elenco borsisti 34° ciclo quadriennali  

- allegato “C”: elenco borsisti 34° ciclo con sospensione 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



Allegato A: Borsisti 35° ciclo

CdDOT Struttura afferenza Matricola Progetto U-GOV Ufficio Dottorato Proroga in mesi

DIRITTO, MERCATO E PERSONA Dipartimento di Economia 956502 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

DIRITTO, MERCATO E PERSONA Dipartimento di Economia 956501 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

DIRITTO, MERCATO E PERSONA Dipartimento di Economia 833983 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA FORMAZIONE - 

CURRICULUM FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
987717 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA FORMAZIONE - 

CURRICULUM FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
956497 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA FORMAZIONE - 

CURRICULUM FILOSOFIA

Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
956498 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA FORMAZIONE - 

CURRICULUM SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE

Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
956530 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

INFORMATICA
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
854893 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

INFORMATICA
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956536 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

INFORMATICA
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
997090 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

ITALIANISTICA Dipartimento di Studi Umanistici 956488 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

ITALIANISTICA Dipartimento di Studi Umanistici 846767 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3



Allegato A: Borsisti 35° ciclo

ITALIANISTICA Dipartimento di Studi Umanistici 956486 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

ITALIANISTICA Dipartimento di Studi Umanistici 845840 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
837189 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
835880 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
967157 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
869557 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
855611 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3



Allegato A: Borsisti 35° ciclo

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
833317 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
863703 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

LINGUE, CULTURE E SOCIETA' MODERNE E 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO - CURRICULUM 

SCIENZE DEL LINGUAGGIO

Dipartimento di Studi Linguistici e 

Culturali Comparati
956492 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze Molecolari 

e Nanosistemi
956507 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze Molecolari 

e Nanosistemi
846281 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze Molecolari 

e Nanosistemi
956508 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze Molecolari 

e Nanosistemi
861294 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 

Dipartimento di Scienze Molecolari 

e Nanosistemi
956538 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE AMBIENTALI
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956510 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE AMBIENTALI
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
825928 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3



Allegato A: Borsisti 35° ciclo

SCIENZE AMBIENTALI
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
865529 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE AMBIENTALI
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956509 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE AMBIENTALI
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
986939 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE AMBIENTALI
Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
854414 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 851756 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 956496 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 846408 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 823765 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 832971 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 989628 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 956495 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

SCIENZE DELL'ANTICHITÀ Dipartimento di Studi Umanistici 956521 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
956485 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
840390 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
964537 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STORIA DELLE ARTI
Dipartimento di Filosofia e Beni 

Culturali
956484 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA
Dipartimento di Studi sull'Asia e 

sull'Africa Mediterranea
840789 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3



Allegato A: Borsisti 35° ciclo

STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA
Dipartimento di Studi sull'Asia e 

sull'Africa Mediterranea
804445 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA
Dipartimento di Studi sull'Asia e 

sull'Africa Mediterranea
861067 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA
Dipartimento di Studi sull'Asia e 

sull'Africa Mediterranea
849794 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3

STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA
Dipartimento di Studi sull'Asia e 

sull'Africa Mediterranea
956531 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl35 3



Allegato B: Borsisti 34° ciclo dottorati quadriennali

CdDOT Struttura afferenza Matricola Progetto U-GOV Ufficio Dottorato Proroga in mesi

ECONOMIA AZIENDALE - 

MANAGEMENT
Dipartimento di Management 956433 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

ECONOMIA AZIENDALE - 

MANAGEMENT
Dipartimento di Management 956458 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

ECONOMIA AZIENDALE - 

MANAGEMENT
Dipartimento di Management 853414 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956408 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956409 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956407 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
838362 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956410 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
837547 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI

Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica
956473 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

ECONOMIA Dipartimento di Economia 956425 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

ECONOMIA Dipartimento di Economia 861162 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3



Allegato B: Borsisti 34° ciclo dottorati quadriennali

ECONOMIA Dipartimento di Economia 956470 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3

ECONOMIA Dipartimento di Economia 956432 ARIC.DOTT.Unive.prorogadottric.cl34 3



Allegato C: Borsisti 34° ciclo sospesi

CdDOT Struttura afferenza Matricola Progetto U-GOV Ufficio Dottorato Proroga in mesi

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA
Dipartimento di Economia 956442

ARIC.DOTT.CdA972021.Unive.prorogadottric20_

21.cl34
2


